REQUERIMENTO Nº 418/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício

ao Dr. João Augusto Ribeiro, Diretor do Departamento de Estradas de Rodagem –

DER/Presidente Prudente, objetivando a imediata realização de uma operação de

recapeamento na estrada vicinal pavimentada José Maria da Silva, que liga os municípios de

Adamantina e Mariápolis.

Outrossim, informamos ao respeitável Diretor do DER-Presidente

Prudente, que o atual estado de conservação da citada vicinal é extremamente precário,

sobretudo, no trecho que pertence ao município de Adamantina, colocando em risco a

segurança dos seus inúmeros usuários, em função da grande quantidade de buracos existentes,

portanto, urge a realização dessa obra, com o intuito de preservar vidas e garantir mais

conforto e tranqüilidade para a população usuária daquela importante estrada vicinal.

Plenário Vereador José Ikeda, 18 de novembro de 2013.

HÉLIO JOSÉ DOS SANTOS

Vereador